

W poniższym newsletterze znajdą Państwo aktualne informacje dotyczące terenu sołectwa Przylep w związku z pożarem, który miał miejsce 22 lipca br.

Przypominamy, że w związku z pytaniami dotyczącymi sytuacji w sołectwie Przylep, pracownicy Urzędu Miasta pozostają do Państwa dyspozycji pod adresem mailowym: kontakt@um.zielona-gora.pl i numerem telefonu: (+48) 693 890 574.

Dokładamy wszelkich starań, by odpowiedzi udzielane w oparciu o konsultacje z ekspertami docierały do Państwa możliwie jak najszybciej.

16.08.2023 r.

W środę, 16 sierpnia, w urzędzie miasta odbyło się kolejne spotkanie z przedsiębiorcami prowadzącymi biznes na terenie byłych zakładów mięsnych w Przylepie. Co ważne, w rozmowach wzięli również udział przedstawiciele m.in. Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska czy też Sanepidu.

Krzysztof Kaliszuk, zastępca prezydenta starał się odpowiadać rzeczowo na wszystkie podnoszone kwestie, m.in. te związane z bezpieczeństwem pracy w pobliżu spalonego magazynu. – Mamy deklarację, że najpóźniej do 21-22 sierpnia straż pożarna zakończy swoją akcję i przekaże cały teren jego właścicielom – tłumaczył K. Kaliszuk.

I kontynuował: – Badania powietrza, wody czy gleby są wykonywane regularnie, aby mieć pewność, co do otrzymanych rezultatów. Wszystko publikujemy na bieżąco. Co więcej, 24 sierpnia odbędzie się specjalne spotkanie wszystkich służb, aby podsumować wyniki powtarzających się analiz. To da nam lepszy obraz całej sytuacji. Dlatego zapraszam państwa na spotkanie już dzień później, 25 sierpnia. Zaprezentujemy wtedy konkretne ustalenia wraz z rekomendacjami dotyczącymi możliwości pracy w okolicy hali – zapowiedział wiceprezydent Kaliszuk.

Inspektor Mirosław Ganecki, szef lubuskiego WIOŚ, wskazał przy tym, że dokładnie badania pod kątem potencjalnego skażenia zawsze wymagają czasu. – Jest to niezależne od nas. Patrząc jednak na kolejne wyniki, które do nas spływają, w naszej ocenie, nie ma na razie niepokojących informacji. W możliwie jak najkrótszym czasie będziemy starali się też dysponować opracowaniem rozchodzenia się cząsteczek powietrza. Dzięki temu będziemy mogli jednoznacznie wskazać, jak chmura pożarowa była rozpraszana i gdzie ewentualnie osiadł opad z pyłów – wyjaśniał M. Ganecki. Ale jednocześnie zaznaczył, że kierunek chmury był jednoznaczny i uchwycony przez służby.

– Najpierw była ściana lasu, a później łączyca. Tam już jednak doszło do jej rozproszenia, co potwierdzają wyniki z naszego ambulansu pomiarowego. W dniu pożaru zdarzały się tam pojedyncze „piki”, ale w zasadzie wszystko pozostało w normie – wskazywał inspektor Ganecki.

Urząd miasta podtrzymał także swoje wcześniej deklaracje związane ze wsparciem przedsiębiorców, m.in. poprzez zwolnienie z podatku od nieruchomości. – Jestem przekonany, że odpowiednia uchwała zostanie przyjęta na najbliższej sesji rady miasta, 29 sierpnia.

Nie sędę, aby w obecnej sytuacji, któryś z radnych zagłosował przeciw lub choćby wstrzymał się od głosu – uspokajał rozmówców Kaliszuk.

17.08.2023 r.

Jak informują Zielonogórskie Wodociągi i Kanalizacja badania jakości wody z ujęć głębinowych przy ul. Zjednoczenia i z hydroforni w Łężycy, które przeprowadzono 16 sierpnia, jasno wskazują, że jej parametry są prawidłowe, a dostarczana woda jest bezpieczna dla zielonogórczan.

Jednocześnie ZWIK odniósł się także do kwestii badań z ujęcia, które zaopatruje m.in. Przylep i ul. Zjednoczenia (do wiaduktu) wykonanych przez Sanepid 11 sierpnia. Pomimo podwyższonego stężenia Trichloroetenu i Tetrachloroetenu dostarczana woda jest bezpieczna i może być wykorzystywana bez ograniczeń zarówno do celów spożywczych, jak i na potrzeby gospodarcze!

ZWIK podkreśla, że komunikat Sanepidu dotyczył zachwiania dwóch parametrów w jednej z trzech badanych studni głębinowych na tamtym ujęciu. To wynik sytuacji awaryjnej jeszcze z lat 80-tych ubiegłego wieku.

- Obecnie studnia, w której wykryto zakłócenia została wyłączona, ponowiono badania, a ujęcie zasilają dwie pozostałe studnie głębinowe. Wodociągi od lat monitorują tę sytuację wiedząc o zdarzeniu sprzed lat, które jeszcze czasami wpływa na pogorszenie parametrów fizykochemicznych wody podziemnej. Jest to pod stałą kontrolą naszych służb. Podkreślamy, że ta sytuacja nie ma związku z pożarem w Przylepie – zaznacza Monika Turzańska, rzeczniczka ZWIK.

Meldunek sytuacyjny Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. Dotyczące stanu działań związanych z pożarem składowiska odpadów w sołectwie Przylep za dzień 16 sierpnia br.:

Straż pożarna dozoruje teren zakładu. Trwają prace przy oczyszczaniu studzienek, neutralizacji substancji w studzienkach odpływowych. Na placu należącym do miasta od strony zachodniej, urząd miasta zakłada monitoring.

Wojewódzka Inspekcja Ochrony Środowiska Prowadzenie pomiarów ciągłych przy użyciu ambulansu do pomiaru emisji w lokalizacji: Zielona Góra, ul. Przylep – Solidarności 86 d. Na 17 sierpnia br. zaplanowano pobór 7 prób:

gleby - na działce nr ewidencyjny 765/22 obręb 60, gmina Zielona Góra (za halą) wody – punkt przy I zaporze, Dolina Bobrów, Czerwieńsk Łężycka 28c, Czerwieńsk Gęsnyk/Łącza (przy oczyszczalni), Nietków Zimny Potok przy moście, Szczawno ujście Zimnego Potoku do Odry.

Wykonywane będą pomiary ciągłe na obszarze Zielonej Góry, ul. Przylep – Solidarności 86d. Na 18 sierpnia planowane jest przeniesienie ambulansu pomiarowego na obszar Zielonej Góry, ul. Przylep – Zakładowa 4.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zielonej Górze wystosował pisma do Prezydenta Miasta Zielona Góra i ZWiK o pilne zweryfikowanie czy mieszkańcy wskazanych budynków w Zielonej Górze – Przylepie, Płotach i Zagórze korzystają z wodociągu publicznego. Jeśli nie korzystają z wodociągu publicznego należy sprawdzić czy mają możliwość (w jakim terminie) podłączenia się do sieci wodociągowej.

Jednocześnie informujemy, że wszystkie aktualne wyniki badań na bieżąco publikowane są na stronie internetowej www.zielona-gora.pl, w zakładce: KOMUNIKATY PRZYLEP. W wyniki są odpowiednio pogrupowane wg. kategorii: WODA, ŚCIEKI, POWIETRZE, GLEBA.